económico y productivo se resefíaran a continuación, en función de los factores más 
importantes que incidieron en la Industria del cultivo del camarón. 

Las actividades productivas de Gran Colombiana del Mar (Grancomar S.A.) fueron casi 
nulas, con la actividad se obtuvo una Pérdida Neta de US$ 3,227.42 (Tres mil 

doscientos veinte y siete 42/100 dólares) producto de diferentes gastos que fueron altos 
por concepto de pago a personal que sólo se limitó al cuidado y seguridad de la misma. 

Al término del ejercicio se obtuvieron los siguientes resultados financieros: 

No hubo ventas por este año de actividades en el cultivo del camarón, sin embargo, 
tuvimos otros ingresos por US$ 5,022.80 (Cinco mil veinte y dos 80/100 dólares) 
producto de la aplicación de la REI por un monto de US$ 5,208.21 (Cinco mil 
doscientos ocho 21/100 dólares) e ingresos varios por US$ 5,022.80 (Cinco mil veinte y 
dos 80/100 dólares). 

Los Gastos generales por los términos anteriormente expuestos fueron en el orden de 
US$ 13,458.43 (Trece mil cuatrocientos cincuenta y ocho 43/100 dólares). 

El Balance Final entre ingresos y egresos arrojó una Pérdida de US$ 3,227.42 (Tres mil 
doscientos veinte y siete 42/100 dólares). 

Por lo antes mencionado para el año 2001 estimo que la actividad de la camaronera será 
nula